1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS PIRACICABA

Relação Preliminar de Inscritos
 EDITAL Nº 2/2026 - CRA-PRC/DAE-PRC/DRG/PRC/IFSP, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2026.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP) – Campus

Piracicaba torna público, a Lista Preliminar de Inscrições do Processo Seletivo Simplificado para

Preenchimento das Vagas Remanescentes do Curso técnico em Mecânica, objeto do  EDITAL Nº 2/2026

- CRA-PRC/DAE-PRC/DRG/PRC/IFSP, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2026

Os Recursos contra a Lista Preliminar de Inscritos deverão ser enviados exclusivamente para e-mail

cra.piracicaba@ifsp.edu.br, até às 18h00 do dia 24/02/2026. O assunto do e-mail deverá ser

obrigatoriamente “Recurso contra a Lista Preliminar de Inscritos – Nome do Candidato” (Exemplo:

“Recurso contra a Lista Preliminar de Inscritos – Felipe Pedro”).

Serão analisados somente os recursos de candidatos que realizaram a inscrição dentro do período de

inscrição e enviaram o e-mail de acordo com as orientações acima.

A Lista Final de Inscritos e Convocação para Matrícula será publicada no dia 24/02/2026, a partir das

18h00 no endereço http://prc.ifsp.edu.br.

LISTA PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS
 CURSO TÉCNICO EM MECÂNICA

Nome Completo Situação da inscrição

Gelton dos Santos Teles Atende ao especificado no item 4 do Edital

João Vitor Henrique dos Santos Atende ao especificado no item 4 do Edital

Nicolas de Moura Neres Atende ao especificado no item 4 do Edital

Yago Ricardo Moretti Pereira Atende ao especificado no item 4 do Edital

Gabriel lopes Neves  Atende ao especificado no item 4 do Edital

Maicon Felipe Carvalho Atende ao especificado no item 4 do Edital

Ivan Albuquerque Patrinhani Atende ao especificado no item 4 do Edital

Jose Adriano Nascimento da Silva  Atende ao especificado no item 4 do Edital

Patrick dos santos Enrique de oliveira  Atende ao especificado no item 4 do Edital

https://prc.ifsp.edu.br/images/CRA/2026-1S/Edital_22026_-_Processo_Seletivo_Simplificado_para_Preenchimento_de_Vagas_Remanescentes_Curso_Tcnico_em_Mecnica_20261.pdf
https://prc.ifsp.edu.br/images/CRA/2026-1S/Edital_22026_-_Processo_Seletivo_Simplificado_para_Preenchimento_de_Vagas_Remanescentes_Curso_Tcnico_em_Mecnica_20261.pdf
https://prc.ifsp.edu.br/images/CRA/2026-1S/Edital_22026_-_Processo_Seletivo_Simplificado_para_Preenchimento_de_Vagas_Remanescentes_Curso_Tcnico_em_Mecnica_20261.pdf

2

Samuel Amaral de sousa  Atende ao especificado no item 4 do Edital

Felipe José Brechotte Almeida Atende ao especificado no item 4 do Edital

Alex dos Santos Silva Atende ao especificado no item 4 do Edital

Luis Eduardo Oliveira Ribeiro  Atende ao especificado no item 4 do Edital

Renê Cardoso da Costa  Atende ao especificado no item 4 do Edital

João Pedro de Lazari  Atende ao especificado no item 4 do Edital

Anderson dos Santos Ricci  Atende ao especificado no item 4 do Edital

André Luis Rodrigues da Silva Junior  Atende ao especificado no item 4 do Edital

Daniel Botezeli de Toledo  Atende ao especificado no item 4 do Edital

Rafael Otávio de Oliveira lima  Atende ao especificado no item 4 do Edital

Raffael Marcos Paulossi Lopes da Silva  Atende ao especificado no item 4 do Edital

Vinicius Kauê Castilho da Silva  Atende ao especificado no item 4 do Edital

Vinicius Ramon da Silva  Atende ao especificado no item 4 do Edital

Douglas Antony Costa Rosa Atende ao especificado no item 4 do Edital

Wellington Domingues  Atende ao especificado no item 4 do Edital

Guilherme Moises Miranda Gomes  Atende ao especificado no item 4 do Edital

Daniel Tavares Ferreira Atende ao especificado no item 4 do Edital

Ivan Rodrigo Conto Peixoto  Atende ao especificado no item 4 do Edital

Arthur Gomes de Moraes Atende ao especificado no item 4 do Edital

Filipe Alves Atdiani Atende ao especificado no item 4 do Edital

Leandro Cabral Atende ao especificado no item 4 do Edital

André Ricardo Dumas Atende ao especificado no item 4 do Edital

Mateus Viegas  Atende ao especificado no item 4 do Edital

Lucas Alessandro Macedo  Atende ao especificado no item 4 do Edital

Tiago Leite da Rocha Atende ao especificado no item 4 do Edital

Gabriel Montebelo Moretto Atende ao especificado no item 4 do Edital

Eyshila Monteiro Gonçalves Chaves  Atende ao especificado no item 4 do Edital

Ivan Soares lima  Atende ao especificado no item 4 do Edital

Rogerio Bezerra de Franca  Atende ao especificado no item 4 do Edital

Kaua Henrique Vitor Souza Atende ao especificado no item 4 do Edital

Diogo Silveira Raitz  Atende ao especificado no item 4 do Edital

Adilson Cesar Fernandes Atende ao especificado no item 4 do Edital

Iago Barbosa Farias  Atende ao especificado no item 4 do Edital

Gabriel  Moretto Atende ao especificado no item 4 do Edital

Maria Luiza Gomes Monteiro Atende ao especificado no item 4 do Edital

3

Damielson de Sousa Gomes Monteiro  Atende ao especificado no item 4 do Edital

Jucivanio Alves de Oliveira  Atende ao especificado no item 4 do Edital

Danilo Milani Atende ao especificado no item 4 do Edital

Mateus da Silva Viegas  Atende ao especificado no item 4 do Edital

Maico Silveira Atende ao especificado no item 4 do Edital

William Josuel Liborio  Atende ao especificado no item 4 do Edital

Gabriel Perin Atende ao especificado no item 4 do Edital

Leonardo Pinto de Oliveira Atende ao especificado no item 4 do Edital

Fabrício Santos dos Anjos  Atende ao especificado no item 4 do Edital

Henry Alexsander de Souza Santos  Atende ao especificado no item 4 do Edital

Luciene Amorim Barbosa  Atende ao especificado no item 4 do Edital

Victor de Souza Pinto  Atende ao especificado no item 4 do Edital

André Menezes de França  Atende ao especificado no item 4 do Edital

LISTA PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
 CURSO TÉCNICO EM MECÂNICA

Nome Completo Situação da inscrição

Vinícius Alves Ferreira  Não atende ao especificado no item 4 do
Edital

Clemilson Paixão de Jesus  Não atende ao especificado no item 4 do
Edital

Luiz ferreira neto  Não atende ao especificado no item 4 do
Edital

Jefferson Willians Sampaio  Não atende ao especificado no item 4 do
Edital

João da Conceição do Nascimento  Não atende ao especificado no item 4 do
Edital

Gian Sena Ignez  Não atende ao especificado no item 4 do
Edital

Yan Francisco da Paz Não atende ao especificado no item 4 do
Edital

Kaue Fernando de Paula Não atende ao especificado no item 4 do
Edital

Gabriel Montebelo Moretto Não atende ao especificado no item 4 do
Edital

Anderson Antonio dos Santos Lameira Não atende ao especificado no item 4 do
Edital

 Piracicaba, 24 de fevereiro de 2026.

Alexandre Silva
Diretor Geral do Campus Piracicaba

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
	CAMPUS PIRACICABA
	Relação Preliminar de Inscritos
	EDITAL Nº 2/2026 - CRA-PRC/DAE-PRC/DRG/PRC/IFSP, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2026.